PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2013 г.
01-1545-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территории Тихвинского городского поселения на 2013-2014 годы»

	21, 0300 ОБ

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», статьей 25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Тихвинского района от 24 декабря 2008 года №01-468, постановлением администрации Тихвинского района от 22 октября 2012 года №01-2596-а «О Порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ в Тихвинском районе и Тихвинском городском поселении», Положением об организации деятельности старост, Общественных советов на территории Тихвинского городского поселения, утвержденным решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 16 апреля 2013 года №02-387, на основании соглашения от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие части территории Тихвинского городского поселения на 2013-2014 годы» (приложение).

2. Финансирование мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территорий Тихвинского городского поселения на 2013-2014 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского городского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по общим вопросам Т.А.Ким.
Глава администрации

      К.Б.Полнов

М.А.Смирнова

71092

Согласовано:

	Заместитель главы администрации по общим вопросам

	Т.А.Ким

	Заместитель главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения

	А.М. Тимков

	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям

	Е.А. Рафалёнок

	Председатель комитета финансов

	С.А. Суворова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям

	П.А.Федоров

	Заведующий юридическим отделом

	В.В.Максимов

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Ким Т.А.
	1

	Комитет ЖКХ
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Организационный отдел
	1

	ИТОГО:
	6

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Тихвинского района

от 06 июня 2013г.  №01-1545-а
(приложение)

Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Развитие части территории Тихвинского городского поселения

 на 2013-2014 годы»

ПАСПОРТ
долгосрочной муниципальной целевой программы
«Развитие части территории Тихвинского городского поселения
на 2013-2014 годы»

	Полное наименование

Программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие части территории Тихвинского городского поселения на 2013-2014 годы»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области;

- постановление администрации Тихвинского района от 22 октября 2012 года №01-2596-а «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ в Тихвинском районе и Тихвинском городском поселении»;

- Положение об организации деятельности старост, Общественных советов на территории Тихвинского городского поселения, утвержденное решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 16 апреля 2013 года №02-387

	Заказчик Программы
	администрация Тихвинского района

	Представитель Заказчика

Программы
	заместитель главы администрации Тихвинского района по общим вопросам Т.А.Ким

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2013-2014 годы

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

3636,00 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета Тихвинского городского поселения:

в 2013 году – 28,87 тыс. руб.

в 2014 году -  62,00 тыс. руб.

Из бюджета Ленинградской области:

в 2013 году – 1126,13 тыс. руб.

в 2014 году – 2419.00 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Повысить  уровень обеспеченности поселков  детскими площадками в 2013 году до 62%, в 2014 году – до 87% от потребности.

2. Довести  уровень проведения ремонтов  дорог  и сооружений на них в сельских населенных пунктах в 2013 году до 26%, в 2014 году – до 37 % от потребности.

3. Обеспечить очистку территорий сельских населенных пунктов от старых деревьев и кустарников  до 30% в 2013 году, в 2014 году – до 50% от общей потребности.

4. Достичь 100% уровня  обеспеченности уличным освещением деревни Паголда в 2013 году.

5. Достичь уровня обеспеченности населенных пунктов  контейнерными площадками  в 2013 году до 3%, в 2014 году – до 56%.

6. Достичь уровня обеспеченности населенных пунктов пожарными водоемами в 2013 году до 68%, в 2014 году – до 75%.

7. Обеспечить населенные пункты подъездами к пожарным водоисточникам в 2013 году  на 68% , в 2014 году – на 73  % от общей потребности.

8. Достичь 40 % уровня обустройства места  массового отдыха  населения на водном объекте

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Установка  трех детских площадок  в трех населенных пунктах.

2. Ремонт дорог –  в семи  населенных пунктах.

3. Вырубка старых деревьев и кустарников – в двух населенных пунктах.

4.Уличное освещение – по улице Аэродромной в д. Паголда.

5.Устройство контейнерных площадок – 18 шт.

6. Устройство пожарных водоемов – 4 шт.

7. Устройство подъездов к пожарным водоемам – 4 шт.

8. Установка 2 кабинок для переодевания, отсыпка песком берега озера Царицыно

	Разработчик Программы
	Организационный отдел администрации Тихвинского района

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	- организационный отдел администрации Тихвинского района;

- комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Тихвинского района;

- отдел по строительству администрации Тихвинского района;

- комитет финансов администрации Тихвинского района;

- комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района

	Руководитель Программы
	заведующий организационным отделом  администрации Тихвинского района Н.П.Кораблева

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации Тихвинского района, заместителю главы администрации, курирующему соответствующее направление деятельности, в комитет по экономике и инвестициям администрации ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации по общим вопросам Т.А.Ким

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, обезлюдение  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

-  усиление противопожарной безопасности населенных пунктов.

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2013-2014 годах.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Тихвинского городского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

_____________

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие части территории Тихвинского городского поселения на 2013-2014 годы»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Установка детской площадки в поселке Царицыно Озеро
	2013
	130,00

	126,75
	3,25

	комитет ЖКХ

отдел по строительству
  отдел архитектуры

организационный отдел

	2
	Устройство пожарного водоема в деревне Новый Погорелец по улице Береговая
	2013
	50,00

	48,75
	1,25

	комитет ЖКХ

отдел по строительству
организационный отдел

	Устройство контейнерной площадки в деревне Новый Погорелец
	2013
	56,00

	54,60
	1,40

	комитет ЖКХ

отдел по строительству
отдел архитектуры

организационный отдел

	Ремонт трубопереезда в деревне Старый Погорелец
	2013
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	3
	Вырубка мелколесья  и углубление канав вдоль улиц в поселке Сарка
	2013
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

 отдел архитектуры

организационный отдел

	4
	Ремонт участка  дороги в деревне Горелуха
	2013
	150,00

	146,24
	3,76

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	5
	Устройство уличного освещения по улице Аэродромной в деревне Паголда
	2013
	85,00

	82,87
	2,13

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	6
	Ремонт участка дороги в деревне Стретилово
	2013
	90,00

	87,74
	2,26

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	7
	Реконструкция парка в поселке Березовик
	2013
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	8
	Ремонт участка дороги в деревне  Фишева Гора
	2013
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	9
	Ремонт участка дороги в поселке Красава по улице Базарная
	2013
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	10
	Ремонт участка дороги в деревне Лазаревичи
	2013
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Итого на 2013 год:

	1 155,00

	1 126,13
	28,87

	1
	Устройство детской площадки в поселке Сарка
	2014
	150,00

	146,25
	3,75

	комитет ЖКХ

отдел по строительству
отдел архитектуры

организационный отдел

	Устройство трех контейнерных площадок в поселке Сарка
	2014
	168,00

	163,80
	4,20

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	2
	Устройство подъезда к водоисточнику в деревне Горелуха
	2014
	50,00

	48,75
	1,25

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Устройство четырех контейнерных площадок в деревне Усть-Шомушка
	2014
	148,00

	144,30
	3,70

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	3
	Устройство подъезда к пожарному водоисточнику  в деревне Наволок
	2014
	50,00

	48,75
	1,25

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Устройство подъезда к пожарному водоему в деревне Новый Погорелец
	2014
	48,00

	46,80
	1,20

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Устройство пожарного водоема в деревне Новый Погорелец, улица Выселки
	2014
	53,00

	51,68
	1,32

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Строительство пожарного закрытого водоема в деревне Старый Погорелец
	2014
	400,00

	390,00
	10,00

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Устройство трех контейнерных площадок в деревне Ялгино
	2014
	168,00

	163,80
	4,20

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	4
	Устройство двух контейнерных  площадок в поселке Царицыно Озеро
	2014
	111,00

	108,23
	2,77

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	Обустройство места отдыха в поселке Царицыно Озеро
	2014
	101,00

	98,48
	2,52

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	5
	Строительство пожарного закрытого водоема в деревне Паголда
	2014
	400,00

	390,00
	10,00

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	6
	Спил старых деревьев в поселке Березовик
	2014
	94,00

	91,65
	2,35

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	Устройство контейнерной площадки в поселке Березовик
	2014
	130,00

	126,75
	3,25

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	7
	Устройство двух контейнерных площадок в деревне Лазаревичи
	2014
	111,00

	108,23
	2,77

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	8
	Устройство детской площадки в поселке Красава
	2014
	150,00

	146,25
	3,75

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

отдел архитектуры

организационный отдел

	Ремонт участка дороги в поселке Красава по переулку Бамовский
	2014
	99,00

	96,53
	2,47

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	9
	Устройство подъезда к пожарному водоисточнику в деревне Лазаревичи
	2014
	50,00

	48,75
	1,25

	комитет ЖКХ

отдел по строительству

организационный отдел

	Итого на 2014 год

	2 481,00

	2 419,00
	62,00

	Всего на 2013-2014г.г.

	3636,00

	3545,13
	90,87

_____________